3
Совет депутатов
сельского поселения «Поселок Монгохто»
Ванинского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

От 01.11.2022                                 п.Монгохто                                                                        № 555

О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района         Хабаровского края»

В целях приведения Устава сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края в соответствие с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Избирательным кодексом Хабаровского края Совет депутатов сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Принять проект решения Совета депутатов сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края» согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края и на официальном сайте администрации сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (mongohto.vanino.org).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по регламенту и правовым нормам (Момонт Т.В.).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения «Поселок Монгохто»                                 Ю.Б.Мельников

Глава сельского поселения
«Поселок Монгохто»                                                                 И.А. Гаврилов

Предложения граждан по проекту направляются по почте или принимаются Советом депутатов сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района в по адресу: п. Монгохто, ул. Октябрьская - 5, каб. 8. В предложениях по проекту указывается: фамилия, имя, отчество гражданина; адрес места жительства; статья проекта, по изменению которой вносится предложения; дата и подпись. Дополнительная информация предоставляется по тел. (42137) 29-317.

 (
Приложение
к решению Совета депутатов
 с
ельского поселения

«Поселок Монгохто»

Ванинского муниципального района

Хабаровского края

от
01
.
11
.202
2
 №
5
55
)

(ПРОЕКТ)

О внесении дополнений
в Устав сельского поселения «Поселок Монгохто»
Ванинского муниципального района Хабаровского края

1. В наименовании главы 5 «Органы местного самоуправления и избирательная комиссия городского поселения» слова: «и избирательная комиссия» исключить.
2. Статью 36 «Избирательная комиссия сельского поселения» изложить в следующей редакции:
«Статья 36. Избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов»
Организация подготовки и проведения выборов, местного референдума осуществляет территориальная избирательная комиссия либо участковая избирательная комиссия, на которую решением Избирательной комиссии Хабаровского края возложены соответствующие полномочия.».